

## जानकी देवी मेमोरियल कॉलेज JANKI DEVI MEMORIAL COLLEGE

(दिल्ली विश्वविद्यालय)/(University Of Delhi)

सर गंगा राम अस्पताल मार्ग, नई दिल्ली-110060 Sir Ganga Ram Hospital Marg, New Delhi-110060

दूरभाष/Tel. : 49876630, ई-मेल/E-mail : jdmcollege@hotmail.com, वेबसाइट/Website : http://jdm.du.ac.in

आइ एस ओ 21001 : 2018 व आइ एस ओ 9001 : 2015 प्रमाणित एवं NAAC प्रत्यायित A+ महाविद्यालय An ISO 21001 : 2018 and ISO 9001 : 2015 Certified and NAAC Accredited 'A+' College

संदर्भ सं./Ref. no: JDMC//2024-25/31

दिनांक/Date:05.09.2024

## महाविद्यालय शुल्क संबंधी सूचना / COLLEGE FEE NOTICE

वे सभी विद्यार्थी जो प्रथम वर्ष और द्वितीय वर्ष उत्तीर्ण कर चुके हैं और क्रमशः द्वितीय तथा तृतीय वर्ष में पदोन्नत हुए हैं, उनसे अनुरोध है कि वे 15.09.2024 से पहले महाविद्यालय की वार्षिक शुल्क का भुगतान करें। असफल छात्रों को अपनी परीक्षाओं में **पूर्व-छात्र** के रूप में शामिल होना होगा। उन्हें वार्षिक शुल्क का भुगतान करने की आवश्यकता नहीं है।

प्रवेश शुल्क केनरा बैंक सॉफ्टवेयर के माध्यम से ऑनलाइन लिया जाएगा। पेमेंट गेटवे का ऑनलाइन लिंक महाविद्यालय की वेबसाइट पर उपलब्ध है। छात्रों को सलाह दी जाती है कि वे भुगतान करने से पहले पेमेंट गेटवे पर जाएं और निर्देशों को ध्यान से पढ़ें। पेमेंट लिंक नीचे दिया गया है:-

लिंक :- https://payments.billdesk.com/bdcollect/pay?p1=400&p2=15

(अन्यथा jdm.du.ac.in पर जाएं, ऑनलाइन <u>फी पेमेंट</u> खोजें, <u>पे नाउ</u> पर क्लिक करने के बाद, विश्वविद्यालय परीक्षा क्रमांक दर्ज करें और शुल्क का भुगतान करें) |

## <u>नोट:-</u>

- 1. जिन छात्रों का परिणाम घोषित नहीं हुआ है, उन्हें वार्षिक शुल्क का भुगतान परिणाम घोषित होने के बाद ही करना होगा।
- 2. वे सभी छात्र जो शुल्क का भुगतान करने में विफल रहेंगे, उन्हें आगामी परीक्षाओं में शामिल होने की अनुमित नहीं दी जाएगी|

All those students who have passed 1<sup>st</sup> year & 2<sup>nd</sup> year and promoted to 2<sup>nd</sup> & 3<sup>rd</sup> year respectively are hereby requested to pay the College Annual Fees before 15.09.2024. Failed students will be required to appear as an **Ex-student** in their examinations. They do not require to pay the annual fees.

Admission fees will be taken through online mode of Canara Bank Software. The online link of payment gateway is available on the college website. Students are advised to go through the payment gateway and read the instructions carefully before making the payment. The link is also given below:-

Link: - https://payments.billdesk.com/bdcollect/pay?p1=400&p2=15

(Otherwise go to jdm.du.ac.in, Search online Fee Payments, Pay Now, Enter University Examination Roll No and Pay Fee).

महाविद्यालय \*

\* Janki Dev

## Notes:-

- 1. Students whose results have not been declared should pay the annual fees only after the declaration of result.
- **2.** All those students who fail to pay the fee may not be allowed to appear in the forthcoming exams.

3 was Pal -(प्रो. स्वाति पाल/ PROF. SWATI PAL) प्राचार्या/ PRINCIPAL